
                
 
 

 

PATVIRTINA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 13 d.  

įsakymu Nr. V – 49 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „VANDENIS“ 

EKOLOGINIO PROJEKTO „VAIKYSTĖS SODELIS“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ ekologinio projekto „Vaikystės sodelis“ (toliau - 

Projekto) nuostatai reglamentuoja Projekto tikslus, uždavinius, organizavimo ir vykdymo tvarką, 

baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja – Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos Gintarė Sokaitė-Michailovienė, Onutė Nastaravičienė, Rimantė Peciukonienė. 

3. Projekto socialiniai partneriai – Vilniaus lopšelio-darželio „Karuselė“ direktorė Natalija 

Mustafajeva, priešmokyklinio ugdymo mokytojos Rita Stunžinienė, Skirma Veikšaitė. 

4. Projektą koordinuoja – Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ direktorė Sandra Keršienė, 

l.e.p. direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ingrida Batalovienė. 

5. Projektas organizuojamas įgyvendinant Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą 

„Gamtos detektyvai: tyrinėk, stebėk, atrask“, finansuojamą iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – pasitelkiant patyriminio ugdymo metodus, skatinti ikimokyklinio ir 



priešmokyklinio amžiaus vaikų domėjimąsi augalais, jų biologine ir estetine derme.  

7. Uždaviniai: 

7.1. pažinti biologines augalų savybes ir ekologinių veiksnių poveikį augalų augimui; 

            7.2. skatinti vaikų ir mokytojų tarpusavio santykius, bendrystę, įtraukiant vaikus į patyrimines 

veiklas; 

            7.3. ieškoti gamtos ir kūrybiškumo jungčių, kuriant darnią įstaigos aplinką.                                            

                         

III. DALYVIAI 

 

7.  Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ ikimokyklinio amžiaus „Ančiukų“, „Žuvėdrų“, 

„Ruoniukų“ grupių ugdytiniai, mokytojai ir Vilniaus lopšelio-darželio „Karuselė“ priešmokyklinio 

ugdymo „Boružėlių“ grupės ugdytiniai, mokytojai.  

 

IV. LAIKAS IR DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

8. Projektas vykdomas nuo 2024 m. kovo 25 d. iki gegužės 17 d. 

9. Projektą sudaro trys etapai:  

9.1. I etapas – pasiruošimas (kovo 25 d. – kovo 29 d.): mokytojai kartu su ugdytiniais aptaria, 

kokius augalus sodins (daržovės, prieskoninės žolelės, vaistažolės). Pasitelkiant antrines žaliavas 

sukuria savo kūrybos priemones augalų daiginimui, jų pavadinimams (dėžė, kurioje bus daiginami 

augalai ir/ar vazonėliai, pavadinimų kortelės).  

9.2. II etapas – patyriminės veiklos „Mažasis sodo profesorius“ - augalų daiginimas iš 

sėklų (balandžio 2 d. – gegužės 10 d.): projekto dalyviai sodina sėklas ir augina augalus. Stebi 

augimo procesą, jį fiksuoja pasirenkant augalų augimo fiksavimo priemones (piešimas, 

rašymas/dienoraštis, fotografavimas). Vaikai stebi augalų augimo procesus, stengiantis atrasti 

atsakymus į klausimus: kuo auginti augalai panašūs, kuo jie skiriasi, kuo naudingi gamtai/žmogui. 

9.3. III etapas – parodos „Vaikystės sodelis“ organizavimas ir augalų sodinimas (gegužės 

13 d. – gegužės 17 d.): projekto dalyviai susirenka Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ žaliojoje 

erdvėje „Eko sodelis“, pristato auginamus augalus, savo kūrybos priemones iš antrinių žaliavų, 

užfiksuotas projekto įgyvendinimo akimirkas. Visi dalyviai pasodina atsineštus augalus pakeliamose 

lysvėse, stebi augalų rūšis, pasidžiaugia veiklos rezultatais.  

10. Visi projekto dalyviai apdovanojami dovanėlėmis, padėkos raštais.  

11. Detalesnę informaciją teikia Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ l.e.p. direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Ingrida Batalovienė, tel. +370 52 48 3636 arba el. paštu 

rastine@vandenis.vilnius.lm.lt  

mailto:rastine@vandenis.vilnius.lm.lt


V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Projekto įgyvendinimas bus viešinamas Vilniaus miesto savivaldybės interneto svetainės 

skyriuje „aplinkosauginis švietimas“ bei skelbiamas Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ interneto 

svetainėje ir įstaigos socialinio tinklo facebook paskyroje. 

13. Projekto dalyviai pateikdami dalyvio paraišką patvirtina, kad administracija turi tėvų 

(globėjų) sutikimus dėl vaikų filmavimo, vaizdo įrašų ir nuotraukų demonstravimo viešoje erdvėje. 

Sutinka, kad projekto metu filmuota, fotografuota medžiaga būtų naudojama (skelbiama) spaudoje 

ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose.  

14. Dalyvavimas Projekte reiškia dalyvių sutikimą su visomis Projekto sąlygomis. 

 

_________________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas nr.1 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „VANDENIS“ 

EKOLOGINIO PROJEKTO „VAIKYSTĖS SODELIS“  

PARAIŠKA 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, kontaktai  

(tel. Nr., el. paštas) 

 

 

Grupės pavadinimas, dalyvių skaičius ir 

amžius  

 

 

 

 

Atsakingų pedagogų vardai, pavardės, pareigos 

 

 

 

 

 

Įstaigos vadovas                        ...........................................               ...................................... 

                              (parašas)        (vardas, pavardė) 

   

 


